ДОГОВОР № /  / У У 6 -
о проведении практики (общий)

г. Москва « » ____________201_г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Московский политехнический университет», именуемое в дальнейшем
«Университет», в лице директора по корпоративным связям Щелканова Георгия
Александровича, действующего на основании доверенности № 82 от 01.02.2017 г., с одной
стороны, и государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного
образования города Севастополя «Севастопольская художественная школа», именуемое в
дальнейшем «Предприятие», в лице директора Бурцева Александра Николаевича,
действующего на основании Устава, с другой стороны, далее совместно именуемые
«Стороны», заключили настоящий договор (далее - «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Практика студентов Университета проводится на Предприятии с целью их знакомства
и адаптации к условиям действующего производства.
1.2. Настоящим Договором устанавливаются следующие виды практики студентов
Университета:

-  учебная (в т. ч. обзорные экскурсии); .
-  производственная (в т.ч. конструкторско-технологическая, преддипломная,

пленэрная).
-  1.3. Количество мест для прохождения практики согласовывается с Предприятием

в соответствии с условиями и возможностями производства.

2. УСЛОВИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

2.1. Университет:
2.1.1. Предоставляет Предприятию на согласование календарный план прохождения
практики (Приложение №1 к Договору) и список направляемых студентов (далее -
«Учащихся») (Приложение №2 к Договору) не позднее, чем за месяц до её начала.

2.1.2. Направляет на Предприятие Учащихся в количестве и в сроки, согласно
календарного плана.
2.1.3. Направляет на Предприятие преподавателей, ответственных за организацию и
проведение практики студентов.
2.1.4. Осуществляет методическую координацию работы руководителей практики,
выделенных Предприятием.
2.1.5. Проводит профориентационную работу среди Учащихся с целью направления их в
приоритетном порядке на Предприятие в качестве молодых специалистов по его заявке.

2.2. Предприятие:
2.2.1. Согласует с Университетом календарный план прохождения практики не позднее,
чем за две недели до ее начала.
2.2.2 Предоставляет для Учащихся Университета места для прохождения практики в
соответствии с согласованным календарным планом и списком (п.2.1.1).
2.2.3. Учащимся, проходящим производственную практику:

-  предоставляет исправное оборудование, инструмент, соответствующий материал и
пр.;

-  обеспечивает производственно-техническое руководство путем выделения
квалифицированных руководителей в структурных подразделениях Предприятия;

-  не допускает использование Учащихся на работах, не предусмотренных
программой;

-  обеспечивает условия безопасной работы на каждом рабочем месте;
-  обеспечивает специальной одеждой, индивидуальными средствами защиты.

2.2.4. Обеспечивает прохождение Учащимися вводного инструктажа по технике
безопасности.
2.2.5. Выделяет руководителей практики из числа сотрудников Предприятия.
2.2.6. По окончании практики дает заключение на каждого студента о характере и
качестве проведенной им работы и предоставленного отчета.

3. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

3.1. В случае расторжения настоящего Договора по инициативе одной из Сторон
инициирующая Сторона обязана письменно информировать об этом другую Сторону в
срок за 30 (тридцать) дней до заявленной даты расторжения.
3.2. Срок действия настоящего Договора устанавливается с момента его подписания
обеими Сторонами и действует в течение 3-х лет с момента подписания.
3.3. Настоящий Договор заключен в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

4. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН:

Федеральное государственное
бюджетное образовательное
учреждение высшего образования
«Московский политехнический
университет»
Адрес: 107023, г. Москва,
ул. Большая Семеновская, д.38
ИНН/КПП 7719455553/771901001
ОГРН 1167746817810
Банковские реквизиты:
л/сч 20736Е04980
ГУ Банка России по ЦФО
р/сч 40501810845252000079
БИК 044525000

Государственное бюджетное
образовательное учреждение
дополнительного образования города
Севастополя «Севастопольская
художественная школа»
Адрес: 299011 г. Севастополь,
ул. Ленина, д. 47
ИНН/КПП 9204508470/ 920401001
ОГРН 1149204069244
Банковские реквизиты:
л/сч 20746Щ86450
УФК по г. Севастополю
р/сч 40601810967111000001